1

ДОГОВОР-ОФЕРТА

г.Минск. Гражданин (ка) Республики Беларусь Филистович Ольга Алек-

сандровна, УНП КА0766140 от 17.03.2023г., именуемая в дальнейшем «Исполни-

тель», настоящей публичной офертой предлагает заключить Договор на оказание

услуг с любым физическим лицом, предоставившим свое согласие (Акцепт) на по-

купку предоставляемых Исполнителем услуг. Настоящий договор имеет статус офи-

циальной письменной оферты, составленной в соответствии со статьей 396 Граж-

данского кодекса Республики Беларусь. Договор считается заключенным и приобре-

тает силу с момента совершения Заказчиком всех действий, предусмотренных Офер-

той и означающих безоговорочное принятие всех условий Оферты без каких-либо

изъятий или ограничений на условиях присоединения.

В связи с вышеизложенным, внимательно прочитайте текст данного Договора

и, если Вы не согласны с каким-либо пунктом Договора, «Исполнитель»  предлагает

Вам отказаться от каких либо действий, необходимых для акцепта или заключить

персональный договор на отдельно обсуждаемых с «Исполнителем» условиях.

1. Термины и понятия, используемые в Договоре.

1.1. Сайт – совокупность информационных ресурсов, размещенных в Интер-

нете по адресу: www.filistovich.com

1.2. Заказчик – совершеннолетнее лицо, осуществившее Акцепт Оферты, яв-

ляющееся потребителем услуг по настоящему Договору, либо правомочный пред-

ставитель несовершеннолетнего лица, которое будет потребителем услуг;

1.3. Услуги – консультационные и коррекционные Программы, предполагаю-

щие обучение, воспитание и адаптацию детей с особенностями психофизического

развития, оказываемые Исполнителем Заказчику в соответствии с выбранным Заказ-

чиком Тарифом и Программой курса, размещенные на Сайте Исполнителя.

2. Предмет договора

2.1. В соответствии с условиями настоящего договора Исполнитель обязуется

оказать услуги, предусмотренные п. 1.3. Договора, а Заказчик обязуется оплатить

данные услуги.

2.2. Оплатой Заказчик выражает свое полное и безоговорочное принятие усло-

вий настоящего договора (Акцепт Оферты). Осуществляя Акцепт Оферты Заказчик

гарантирует, что ознакомлен и соглашается, полностью и безоговорочно принимает

2

все условия настоящего Договора в том виде, в котором они изложены в настоящем

Договоре.

2.3. Виды и наименование коррекционных Программ, а также формы реали-

зации, срок оказания Услуг, стоимость выбранных Услуг и иные необходимые ха-

рактеристики, указываются на Сайте Исполнителя.

3. Срок договора

3.1. Срок для совершения акцепта Заказчиком является неограниченным.

3.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента совершения Заказчиком

акцепта, определяемого в соответствии с п. 2.2. настоящего Договора-оферты и дей-

ствует до момента окончания Программ, определенного моментом окончания по-

следнего занятия индивидуальной программы, дата которого определяется расписа-

нием Исполнителя.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание Услуг в соответствии

с условиями настоящего Договора-оферты.

4.1.2. Организовать материально-техническое обеспечение развивающего

процесса в соответствии с установленными санитарными нормами, правилами и ги-

гиеническими нормативами;

4.1.3. Использовать личные данные, а также конфиденциальную информацию

Заказчика только для оказания услуг по настоящему Договору. 3.1.1. Организовать

и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего До-

говора.

4.1.4. Соблюдать требования, предъявляемые к образовательному процессу

нормами действующего законодательства Республики Беларусь.

4.1.5. Предоставлять для проведения практических занятий необходимый ин-

струментарий и методический материал.

 Исполнитель вправе:

4.1.6. Переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив

об этом Заказчика и (или) Ученика не позднее чем за 7 часов в устной или письмен-

ной форме.

3

4.1.7 В любое время отказаться от исполнения настоящего Договора в случае

нарушения прав и обязанностей заказчика при условии компенсации фактически по-

несенных расходов в соответствии с условиями договора.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Полностью ознакомиться с Офертой до момента внесения предоплаты.

4.2.2. Оплатить Услуги Исполнителя в порядке, в срок и на условиях преду-

смотренных настоящим Договором-офертой.

4.2.3 Обеспечить посещение Учеником всех занятий, предусмотренных насто-

ящим Договором в соответствии с расписанием Исполнителя.

4.2.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя и третьих лиц.

4.2.5. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя и третьих

лиц, в порядке, установленном действующим законодательством Республики Бела-

русь.

4.2.6. Взять на себя ответственность за жизнь и здоровье ученика на период

коррекционного вмешательства с применением мотивационных и аверсивных (при

необходимости)  методов АВА-терапии, а также с применением авторской МПТ

(Музыкальной Поведенческой Терапии) Исполнителя.

4.2.7. Обеспечить конфиденциальность процесса коррекционного вмешатель-

ства в соответствии с индивидуальной программой Ученика и третьих лиц. Аудио и

видео-съёмка коррекционного процесса возможна только с письменного согласия

Исполнителя.

4.3 Заказчик имеет право:

4.3.1. В любой момент отказаться от исполнения настоящего договора в одно-

стороннем порядке, письменно уведомив об этом Исполнителя в срок не позднее 30

календарных дней до начала реализации услуг. В таком случае в качестве неустойки

удерживается 15% от стоимости абонемента.

4.3.2. В случае, если Заказчик не прибыл на обучение и Исполнитель не был

предварительно уведомлен в соответствии с п.4.3.1. настоящего договора, Исполни-

тель имеет право удержать в качестве неустойки 30% от стоимости абонемента,

оставшаяся сумма возвращается Плательщику не позднее 20 календарных дней.

4

4.3.3. В случае, если Заказчик по собственной инициативе отказывается от

предоставляемой услуги в первый день реализации курса – возвращается 60% от сто-

имости абонемента, во второй день - 50%, в третий - 40%, четвёртый день и после-

дующие дни - 30% от стоимости абонемента.

4.3.4 В случае переноса занятий по уважительной причине (по состоянию здо-

ровья Заказчика или Ученика), занятия реализовываются в полном объёме по согла-

сованию Заказчика и Исполнителя. Основание переноса должно быть подтверждено

документально.

4.4. Ученик имеет право:

4.4.1. Посещать занятия, пользоваться учебно-методическими материалами,

литературой и оборудованием, предоставляемыми Исполнителем в образователь-

ных целях.

4.4.2. В любое время отказаться от исполнения настоящего Договора при

условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов в соответствии с

п.4.3.1; 4.3.2; 4.3.3.

4.5.Исполнитель имеет право:

4.5.1. Самостоятельно определять формы и методы оказания Услуг, исходя из

требований законодательства, а также исполнения настоящего Договора-оферты;

4.5.2. По своей инициативе перенести одно или несколько занятий на другой

день, проинформировав при этом Заказчика, не менее чем за 1 календарный день до

даты начала переносимого занятия.

5. Стоимость услуг и порядок расчетов

5.1. Стоимость Услуг по Договору размещена на Сайте Исполнителя.

Стоимость обучения, предусмотренная настоящим договором, может изме-

няться в связи с индивидуальной образовательной программой Заказчика или в со-

ответствии с изменением, опубликованных на сайте, расценок услуг Исполнителя

(Заказчик должен быть уведомлён об этом на момент произведения оплаты).

5.2. Порядок расчетов за обучение.

Заказчик производит оплату Услуг Исполнителя путем 100% предоплаты в

случае, если период до начала оказания услуги не превышает 2 месяцев и 50% от

стоимости услуги, если период до начала оказания услуги превышает 2 месяца. Для

иностранных граждан предоплата составляет 15% вне зависимости от периода.

5

Оставшаяся сумма вносится в первый день курса (до начала оказания услуги) и со-

ставляет соответствующую актуальному абонементу сумму в процентном соотно-

шении.

5.3 Предоплата за обучение (бронирование абонемента) производится в тече-

ние 3-х дней с момента заключения договора наличными денежными средствами

(белорусскими рублями) либо путем перечисления денежных средств на банковский

счет Исполнителя по реквизитам, указанным в разделе 8 настоящего Договора или

по платёжной системе Webpay. Моментом оплаты является зачисление денежных

средств на расчетный счет Исполнителя.

5.4 После произведения оплаты Заказчик направляет копию (фотографию)

платежного документа на электронный адрес Исполнителя o.filistovich@gmail.com

или на любой из мессенджеров по номеру телефона Исполнителя +375296743088.

5.5. Оплата Услуг Покупателем или Получателем производится в белорусских

рублях в форме и способами, указанными Исполнителем на Сайте.

5.6. Первичные учетные документы, подтверждающие оказание услуг, оформ-

ляются Исполнителем единолично, согласно Постановления Министерства финан-

сов Республики Беларусь №13 от 12.02.2018 г.

6. Ответственность сторон и разрешение споров

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоя-

щему Договору-оферте, Стороны несут ответственность в соответствии с действую-

щим законодательством Республики Беларусь.

6.2. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда

имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

6.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное не-

исполнение своих обязательств по настоящему Договору-оферте, в случае если оно

явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс- мажор), а именно:

наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокады, измене-

ния законодательства и др., препятствующих надлежащему исполнению обяза-

тельств по настоящему Договору-оферте, а также других чрезвычайных обстоятель-

6

ств, которые возникли после заключения настоящего Договора-оферты и непосред-

ственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые

Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

6.4. Все споры и разногласия между Сторонами по Договору, в связи с Дого-

вором и/или его исполнением Стороны будут стремиться урегулировать путем пере-

говоров. Если в результате переговоров Стороны не достигли взаимоприемлемого

решения, спор подлежит разрешению в соответствующем суде г. Минска в соответ-

ствии с действующим законодательством Республики Беларусь по месту нахожде-

ния Исполнителя.

6.5. Досудебный порядок урегулирования споров по Договору является обяза-

тельным. Передача спора на рассмотрение суда допускается при условии полного

или частичного отказа в удовлетворении заявленной претензии, а также в случае не-

получения Стороной, направившей претензию, ответа на нее в течение 15 (пятна-

дцати) дней от даты получения претензии другой Стороной.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами

и действует до полного исполнения им своих обязательств по нему.

7.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоя-

щему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством

Республики Беларусь.

7.3. Стороны признают юридическую силу текстов документов в электронном

виде (файлов), полученных по электронной почте наравне с документами, исполнен-

ными в простой письменной форме на бумажном носителе, за исключением случаев,

когда оформление документов на бумажном носителе является обязательным в силу

требований законодательства Республики Беларусь.

Вся переписка, извещения и уведомления, полученные на адреса электронной

почты, указанные в настоящем Договоре как реквизиты Сторон, считаются достав-

ленными адресату в надлежащей форме. Стороны обязаны своевременно проверять

корреспонденцию, поступающую на их адреса электронной почты.

Сторона, допустившая несоблюдение требования о своевременной проверке

корреспонденции, несет все риски, связанные с наступлением неблагоприятных по-

следствий вследствие его несоблюдения.

7

7.4. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, стороны

руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

8 . Реквизиты:

Филистович Ольга Александровна,

Гражданин (ка) Республики Беларусь

паспорт МР4206015, выдан 04.07.2018,

деятельность зарегистрирована в ИМНС РБ

по Центральному району г.Минска

УНП КА0766140 от 17.03.2023г.

Адрес: РБ , 220140 ,г.Минск,

ул.Лещинского, д.8, к.4 , каб.427